第３学年保護者の皆様

東広島市立磯松中学校

校長 立田 晃

第３学年数学における少人数習熟度別指導の実施について（お知らせ）

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の学校教育に関して、

御理解、御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、今年度、広島県教育委員会により加配教員が措置され、

第３学年数学において少人数習熟度別指導を実施することとなりました。このことにより、

第３学年の全学級について、数学の習熟度の状況（これまでの評定、定期テスト、習熟度テ

スト等）及び生徒の希望を踏まえ、学級を下の「 ホップ」と ステップ」の二つのクラスに

分けて編成し、少人数での授業を実施します。

数学の基礎学力の定着に向けて、取り組んでまいります。御理解御協力のほど、よろしく

お願いいたします。

クラス名 概要

①ホップクラス
数学の基礎学力の定着に課題がある生徒を対象に、少

人数で学び直しも行いながら、学習を進めます。

②ステップクラス 少人数で標準的な進度で学習を進めます。

第３学年数学科担当

岡島 亜里砂

沖村  太音

橘和  照泰